中国农药工业协会文件
中农协（2016）19号

关于召开热点产品——甲氧基丙烯酸酯类杀

菌剂专题研讨会的通知

各相关单位：

甲氧基丙烯酸酯类杀菌剂是继三唑类杀菌剂之后的又一类极具发展潜

力和市场活力的新型农用杀菌剂，由于其独特的作用机制、高度的环境安

全与超高活性而具备广阔的开发前景。2014年，甲氧基丙烯酸酯类杀菌剂

占全球杀菌剂23%的市场份额，前六大产品更是占据该类杀菌剂96%以上的

市场份额，市场潜力巨大。

作为年销售额10亿美元的明星产品，嘧菌酯自2010年以来即在中国迅

速增长。截至目前，嘧菌酯原药在中国登记企业近80家，产业规模不断扩

大，产能的扩张在降低产品市场价格的同时导致行业水平参差不齐现象凸

显。

嘧菌酯如此，吡唑醚菌酯、肟菌酯和啶氧菌酯亦然。自2015年6月巴

斯夫公司的吡唑醚菌酯专利到期以来，很多国内企业跃跃欲试，仅仅半年

时间其原药在国内登记数量就多达30余家。吡唑醚菌酯作为醚菌酯的二代

产品，广谱性得以扩大，应用范围更为广泛。同年，拜耳推出的肟菌酯行

政保护到期，该产品虽价格较高但业界关注度有增不减；啶氧菌酯市值过

亿美元，治疗功效显著。除专利产品之外，国内关于甲氧基丙烯酸酯类杀

菌剂的仿制产品众多，如烯戊菌酯、烯戊菌胺、丁香菌酯等，亦具有优异

的防治效果，前景广阔。

在激烈的市场争夺中，甲氧基丙烯酸酯类杀菌剂产品性能的天花板和

成本的地板究竟如何？鉴于此，中国农药工业协会特举办热点产品——甲

氧基丙烯酸酯类杀菌剂专题研讨会，邀请行业相关部门领导和专家，针对

该类杀菌剂的市场发展前景、产品研发及专利、生产工艺、剂型开发和应

用技术等领域进行专题研讨，诚邀行业同仁们积极参与，共同探讨，为行

业健康和可持续发展献计献策。

现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容
1.专题报告

（1）甲氧基丙烯酸酯类杀菌剂登记发展趋势及登记评审情况

（2）甲氧基丙烯酸酯类主要原药品种生产工艺分析

（3）吡唑醚菌酯和嘧菌酯等制剂配制与加工

（4）甲氧基丙烯酸酯类杀菌剂在国内市场的应用、推广策略及未来

趋势分析

（5）甲氧基丙烯酸酯类杀菌剂产品的投资机遇与风险

（6）甲氧基丙烯酸酯类杀菌剂抗性研究

（7）甲氧基丙烯酸酯类杀菌剂登记热点产品简析

2.高端论坛

围绕甲氧基丙烯酸酯类杀菌剂产品在原材料采购、原药工艺、制剂配

制、价格走势、应用技术、药效试验和应用技术等领域的问题，拟邀请行

业相关领导和企业专家，交流经验，分享心得，答疑解惑。

3.协作组成立

会议期间，将成立中国农药工业协会甲氧基丙烯酸酯类杀菌剂协作组。

二、会议组织机构

主办单位：中国农药工业协会

承办单位：《中国农药》杂志

冠名单位：虚位以待

联合主办：虚位以待

战略合作：江苏金旺包装科技有限公司

特别协办：虚位以待

支持单位：虚位以待

三、参会人员

企业领导和专家、企业负责人和管理者、产品经理、技术经理、证券

投资人员等。

四、会议时间及地点

报到时间：2016年6月22日

会议时间：2016年6月23日（会期1天）

会议地点：待定

五、会务费及报名办法

1.会务费：即日起至6月10日前报名并交纳会务费（含会务费、资料

费、会期餐饮费等），会员单位3000元/人，非会员单位3500元/人，款到

后发送参会确认单；6月10日以后及现场报名，会员单位会务费3300元/

人，非会员单位3800元/人。同一单位报名5人免1人会务费。

交通和住宿费用自理。

2.参会费汇款单位

户    名：中国农药工业协会

账　　号：0200022309014426780

开户银行：中国工商银行北京六铺炕支行

3.参会代表请填写回执表（登陆“中国农药工业网”（www.ccpia.

com.cn）下载），并请于6月10日之前发传真或电子邮件至中国农药工业

协会。

回执反馈邮箱ccpia1315@163.com，传真号码：010-84885255。

六、会议报名联系方式

会议报名：王  灿：010-84885067，13488811349，979572835@qq.com

咨询合作：段又生：010-84885035，13691545916，1479027393@qq.com

邮   箱：ccpia1315@163.com

传   真：010-84885255

地   址：北京市朝阳区安慧里四区16号楼1315室

邮   编：100723

中国农药工业协会

二○一六年四月十二日

附件：回执表

甲氧基丙烯酸酯类杀菌剂专题研讨会参会回执表

单位名称

单位地址

联 系 人 联系电话

电子邮箱 单位邮编

参  会 　人　 员

姓名 职务 单位电话 手机 电子邮件

合计参加人数：

住房登记（入住时间：6月22日计）

是否要求安排住宿：　　　　　　　　□ 是　　　　　　　　　□ 否

宾馆 房间类型 单价（元/天•间） 预定
房间数

入住
天数

待定 标准间 待定

发  票  开  具

是否开具发票： □ 是      □ 否

需开具发票类型： □ 增值税普通票      □增值税专用票

发票抬头：

发票邮寄地址：

联系人/电话：

备注：

1. 以上参会回执信息请务必填写完整；

2. 开增值税专用票需要提供以下信息并加盖企业公章或财务章：纳税人识别号（税号）、登

记注册地址、电话、开户行、开户行账号、是否为一般纳税人。